2021年７月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長       舟橋 孝之

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 2 0 0  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理部長 藤本 茂夫

 （TEL.03-5577-2283）

株式会社株式会社株式会社株式会社マリンロードマリンロードマリンロードマリンロードの株式の取得（子会社化）に関するお知らせの株式の取得（子会社化）に関するお知らせの株式の取得（子会社化）に関するお知らせの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021年７月１日付で株式会社マリンロード（以下、マリンロード）の株式を取得する旨を本日開催

の取締役会にて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は、創業当初から業務プロセスをIT化し、発生するあらゆる情報をデータベース化し、それらをWEBマ

ーケティングに活用し、３万社以上のお取引先を開拓して参りました。

一方、マリンロードは、WEB プロモーションやサイト製作を通じて、採用・集客支援やユーザーエクスペリ

エンス向上等の課題解決で実績を残してきました。

今後はマリンロードの持つ高いWEBプロモーション力や開発ノウハウと、当社のWEBマーケティング力、コ

ンテンツ力、プラットフォーム力を融合することで、WEBマーケティングの強化・サービス提供が可能となり、

大きな相乗効果が期待できます。よって、今後の当社グループ事業の拡大に資するものと考え、株式取得を決

定いたしました。

２．株式を取得する子会社（株式会社マリンロード）の概要

（１） 名 称 株式会社マリンロード

（２） 所 在 地 栃木県宇都宮市東宿郷３-１-12 吉田ビル８F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 大橋 俊昭

（４） 事 業 内 容
Webプロモーション、ホームページ制作、システム開発、オンラインショッ

プ制作

（５） 資 本 金 1,900万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 11 年 8 月

（７） 大株主及び持株比率 守秘義務契約に基づき開示を差し控えております。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 守秘義務契約に基づき開示を差し控えておりますが、国内の個人２名でご

ざいます。 （２） 所 在 地

（３） 当 社 と の 関 係 人的関係、取引関係はありません。また関連当事者にも該当いたしません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個、所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数 380株（議決権の数：380個）

（３） 異動後の所有株式数 380株（議決権の数：380個、所有割合：100％）

（４） 取 得 価 額

守秘義務契約に基づき開示を差し控えておりますが、時価純資産＋営業権

法に基づき算定し、妥当と考えております。なお、当社の純資産の15％未

満でございます。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年 7月1日

（２） 契 約 締 結 日 2021年 7月1日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年７月１日

６．今後の見通し

本件が当社の2021 年９月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社の企業価値向

上に寄与するものと考えております。今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上